mit dem Messverfahren ergibt
eine weitgehende Unempfind-
lichkeit gegenüber Schock
und Vibration.
Die integrierbare Stabbauform
erlaubt den Einsatz im Druck-
bereich von Hydraulikzylin-
dern. Der berührungslose

Twisted pair Kabel wird em-
pfohlen.
Bestellangaben
Elektrische Schnittstelle
1: Impulsschnittstelle mit Versorgung 24 VDC ±20 %
2: Synchron-Serielle Schnittstelle m. Versorgung 24 VDC ±20%
3: DyMoS Schnittstelle mit Versorgung 24 VDC ±20 %
4: Analoge Schnittstelle mit Versorgung 24 VDC ±20 %
MT 80 0 0 0 0 2 11 4 01 2
Ausgangssignal Impulsschnittstelle 1XX
1: Start Stop Signal (P) (M)
2: Messzeit / Impulsbreite (L)
Ausgangssignal Synchron-Serielle Schnittstelle 2XX
1: 24 Bit
2: 25 Bit
Ausgangssignal DyMoS Schnittstelle 3XX
1:  Pos. 1 + Vel. 1
2:  Pos. 1 + Pos. 2
3:  (Pos. 1 + Vel. 1) und (Pos 2 + Vel.2) zweikanalig
Ausgangssignal Analoge Schnittstelle 4XX
1: Spannungsausgang
2:  Stromausgang
Impulsschnittstelle Start Stop Signal 11X
4: Für 1 bis 3 Positionsgeber variabel
Impulsschnittstelle Messzeit / Impulsbreite 12X
1: Standard
Synchron-Serielle Schnittstelle 2XX
1: Binär-Code mit Auflösung 5 µm
2: Gray-Code mit Auflösung 5 µm
DyMoS Schnittstelle 3XX
1: Binär-Code mit Auflösung 5 µm
Analoge Schnittstelle Spannungsausgang 41X
1: 0 VDC...10 VDC and 10 VDC...0 VDC
2: 0 VDC...10 VDC (Pos. 1 + Pos. 2)
Analoge Schnittstelle Stromausgang 42X
1:  0 mA...20 mA
2:  20 mA...0 mA
3:  4 mA...20 mA
4:  20 mA...4 mA
Elektrischer Anschluss
101:  8-pol. Rundstecker IEC130-9
102:  8-pol. Rundstecker M 12x1
201:  NT Standardkabel 1 m
203:  NT Standardkabel 3 m
205:  NT Standardkabel 5 m
Mech. Ausführung
002: Schraubflansch M 18 x 1.5
003: Schraubflansch 3/4” 16UNF
004: Schraubflansch M 18 x 1,5 Nullpunkt bei 51 mm ohne Absatz Ø 25,0 mm
005: Schraubflansch 3/4” 16UNF Nullpunkt bei 51 mm ohne Absatz Ø 25,0 mm
Def. elektr. Bereich
Diverse Standardlängen